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Grenaa Havn 

Neptunvej 1 

8500 Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Grenaa Havn, Neptunvej 1, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 20. oktober 2016 

Fra virksomheden deltog: Kirsten Schmidt og Lars Mohr 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Carsten Thorup Willadsen og Marie Karlsson 

Virksomhedens kontaktperson: Kirsten Schmidt 

Virksomhedens CVR-nr.: 25137736 

Virksomhedstype: Erhvervshavn 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse.  

 

Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. Formålet med miljøtilsyn generelt er 

at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i 

medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i 

miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Havneanlæggene består ca. 143 ha med ca. 2 km kaj. Havnen er beliggende med direkte adgang til 

Kattegat. 

 

Grenaa Havn ladser, lodser og opbevarer flydende og tørt bulkgods. Herudover har Grenaa Havn en 

miljøgodkendelse til deres 3 tankgårde. I tankene opbevares mineralske, animalske og vegetabilske 

olier samt tilsvarende flydende produkter, herunder syrer og baser. Grenaa Havn har herudover en 

godkendelser til flisning og opbevaring af flis samt en godkendelse til opbevaring af metalskrot. 
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Affald 

Modtagelse af affald fra skibe 

Grenaa Havn A/S har i forhold til bekendtgørelse nr. 415 af 10. maj 2012 om modtagefacili-

teter for affald fra skibe, om skibes aflevering af affald og havnens affaldsplaner etableret 

modtageordninger for affald fra skibe. Grenaa Havn A/S har dog outsourcet modtagelsespligten af 

olieslop/ maskinslop, som stammer fra skibstransport til Ekokem OW A/S. (Ekokem OW A/S er belig-

gende på Grenaa havn). Ekokem OW A/S modtager førnævnte driftsaffald iht. Grenaa Havns god-

kendte affaldsplan. 

 

Affaldet bliver opbevaret i den blå telthal, hvor der er etableret et opbevaringsbassin der er støbt i 

beton. Ved tilsynet var bassinet fyldt med diverse tanke, tønder og lignende. Der var ikke nogen be-

mærkninger til opbevaringen. 

 

Affaldsregister 

Grenaa Havn har i deres affaldsplan oplyst, at de bruger transportører/indsamlere der registreret i 

det nationale affaldsregister, ADS. Registret kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. 

For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur. 

 

Grenaa Havn dokumenterer deres affaldsafhentning hvert år i en årsrapport, som de er forpligtiget at 

udarbejde.  

 

Norddjurs KOmmune har ikke nogen bemærkninger til havnens affaldshåndtering. 

 

Råvarer 

Råvarer i form af olie, smøremiddel og andre kemikalier bliver opbevaret i værkstedet i Driftsafde-

lingen. Råvarerene bliver opbevaret på paller og spildbakker. Gulvet i værkstedet er af beton. 

 

Norddjurs Kommune har ikke nogen miljømæssige bemærkninger til oplaget. 

 

 

Tankgård og tanke 

Der er i Grenaa Havns miljøgodkendelse for tankgårdene stillet vilkår til en årlig gennemgang og af-

rapportering af tankgårdenes tilstand. Herudover er der i miljøgodkendelsen vilkår til, at tankene 

bliver inspekteret med jævne mellemrum. 

 

Norddjurs Kommune har netop modtaget en inspektionsrapport for for tankgårdene. Grenaa Havn 

oplyste, at de vil udbedre de påtalte forhold hurtigst muligt. 

 

Norddjurs Kommune har for nylig modtaget inspektionsrapporter for nogle af tankene i tankgården. 

Der var ikke nogle alvorlige forhold der skulle udbedres ved disse tanke. Grenaa Havn fortalte, at 

kommunen vil få tilsendt flere tankrapporter i løbet af efteråret. 

  

 

 

 

 

http://www.mst.dk/


  

 

3 

Støj 

Der blev ikke foretaget nogen støjende aktiviteter på Grenaa Havn på besigtigelsestidspunktet.  

 

Den nuværende støjbelastning i området stammer fra kørsel, ladsning og lodsning og håndtering af 

bulkvareren samt fra en række eksisterende virksomheder og aktiviteter i nærområdet ved Grenaa 

havn.  

Det er Norddjurs Kommunes umiddelbare vurdering, at Grenaa Havn overholder de gældende græn-

seværdier for støj. 

 

 

Luft/lugt 

Området omkring Grenaa Havn og omgivelserne er påvirket af virksomheder og trafik, der udsender 

forurenende stoffer til luften. De virksomheder, som påvirker omgivelserne mest, er omfattet af en 

miljøgodkendelse, der regulerer udsendelse af forurening i form af emissions- og immissionsgrænser. 

Disse vilkår er fastsat i henhold til de gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen. Når virksomhederne 

overholder gældende regler eller specifikke krav i miljøgodkendelser, vil der normalt ikke blive på-

ført omgivelserne væsentlige gener.  

 

Det er Norddjurs Kommunes umiddelbare vurdering, at Grenaa Havn overholder de gældende græn-

seværdier for lugt. 

 

 

Støv 

Der var ved tilsynet ikke nogle støvende aktiviteter på Grenaa Havn. 

 

Bulkvarehåndtering kan have nogle miljømæssige udfordringer i forhold til støvgener. Grenaa Havn 

har derfor udarbejdet en handlingsplan for at minimere generne ved håndtering af bulkvarer. 

 

 

Spildevand 

For så vidt angår modtageordningen for slopolie og olieholdigt spildevand, som er outsour-

ced til Ekokem, er der udstedt miljøgodkendelse. 

 

Herudover har Grenaa Havn både udledningstilladelse af rent overfladevand til recipient 

samt tilslutningstilladelse for forurenet spildevand til Fornæs renseanlæg. 

 

 

Jordforurening 

Store dele af Grenaa Havn er kortlagt på vidensniveau V1 i JAR (jordforureningslovens arealregister). 

Nogle små arealer er kortlagt på vidensniveau V2. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har en række egenkontrolvilkår i deres miljøgodkendelser. 
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til marik@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 17. november 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle 

kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre 

rapporten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Marie Karlsson 
Miljøsagsbehandler 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

